

Bildningsförvaltningen
Henrik Thureson

Kultur- och fritidsnämnden

Lokalbehovsanalys 2024 Kultur och fritidsnämnden

Ärendet

Kultur- och fritidsnämnden ska årligen genomföra en behovsanalys av aktuella och framtida lokalbehov inom verksamhetsområdet. Behovsanalysen överlämnas till kommunstyrelsen inför den årliga revideringen av kommunens lokalförsörjningsplan.

Bildningsförvaltningens förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämndens beslut

Kultur- och fritidsnämnden antar Lokalbehovsanalys 2024 inför årlig revidering av Danderyds kommuns lokalförsörjningsplan och överlämnar den till kommunstyrelsen.

Bakgrund

Kommunens strategiska lokalförsörjningsplan syftar till att skapa en balans mellan tillgång och efterfrågan av lokaler för kommunens verksamheter samt att ge bättre förutsättningar för mer ändamålsenliga flexibla och kostnadseffektiva lokaler. Inför den årliga revideringen av planen ska Kultur- och fritidsnämnden inkomma med en uppdaterad behovsanalys avseende nämndens verksamhetsområde.

Bildningsförvaltningens utredning

Kultur- och fritidsnämnden har tagit fram utredningar kring lokalbehov vid flera tillfällen gällande olika objekt och anläggningar. Lokalbehovsanalysen i aktuellt beslut är en vidareutveckling genom att den tar ett samlat grepp på kultur- och fritidsnämndens lokalbehov inom alla verksamhetsområden. Analysen syftar till att vara ett kunskapsunderlag för prioriteringar av investeringar och styrning av verksamheten.

Lokalbehovsanalysen gör en genomgång av kultur- och fritidsnämndens verksamheter och utvecklingsbehov inom respektive verksamhetsområde med fokus på lokalfrågor. Analysen är gjord utifrån nuvarande kapacitet, bokningsgrader, befolkningsprognos och framtida behov.

Analysen redovisar bokningsgrader för de objekt där det är tillämpligt. Bokningsgraden visar hur stor andel av den bokningsbara tiden som är bokad. Det visar inte hur mycket objekten nyttjas, en förening kan boka och

Bildningsförvaltningen
Henrik Thureson

betala för en tid utan att nyttja den. Metod för att ta reda på i vilken mån bokningsgrad överensstämmer med nyttjande skulle kunna vara att genomföra stickprovskontroller. Förvaltningen genomför inte stickprover i nuläget, utan har istället dialog med föreningarna om effektivt nyttjande av anläggningarna.

I och med läsåret 2024-2025 tar kultur- och fritidsnämnden över uthyrningen av hallar på kommunala skolområden. Det redovisade underlaget visar status när uthyrning skett genom skolorna.

Bildningsförvaltningens bedömning

Den bifogade lokalbehovsanalysen beskriver kultur- och fritidsnämndens behov av verksamhetslokaler och ska ligga till grund för kommunens revidering av lokalförsörjningsplanen.

Konsekvenser för barn och unga

Förslaget till beslut har inga konsekvenser för barn och unga.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser. Beslut om investeringar hanteras i budgetprocessen.

Johannes Pålsson
Bildningsdirektör

Henrik Thureson
Kultur- och fritidschef

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande, Lokalbehovsanalys 2024 Kultur och fritidsnämnden
2. Lokalbehovsanalys kultur- och fritidsnämnden 2024

Expedieras
Kommunstyrelsen